s Edill, non nocendem. Mss., fnnocentem.
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sit gestum nescio : tamen quid tradunt nostri? Quia
ipsi sc prxcipitaverunt, et potestates infamaverunt,
Recordemur consuetudinem potestatum Romanarun,
et videamus cui credendum sit. Dicunt nostri illos se
prxcipitasse : si non sunt ipsi discipuli ipsorum qui
se modo de saxis nullo persequente precipitant, non
credamus : quid mirum, si fecerunt illi qued solent?
Nam potestates Romane nunquam talibus supyliciis
usz sunt. Num enim non poterant occidere aperte ?
Sed illi qui se mortuos coli voluerunt, famosiorem
moriem non invenerunt. Postremo quidquid illud est,
non novi. Et si passa es, o pars Donati, corporalem
afflictionem ab Ecclesia catholica, a Sara passa es
Agar ; redi ad dominam tuam. Locus quidem necessa-
rius aliquanto diutius nos tenuit, ut textum totum
evangelice lectionis exponere minime valeremus.
Fratres, sufficiat interim Charitati vestr, ne hec que
dicta sunt, dicendo alia, excludantur de cordibus
vestris. Hec tenete, talia dicile, flammantes illue
procedite, accendite frigidos.

TRACTATUS XII.

Ab eo Evangelii loco, Quod natum est de carne, caro
est, elc., usque ad id, Qui autem facit veritatem,
venit ad lucem, ut manifestentur ejus opera,
quia in Deo sunt facta. Cap. m1, ¥ 6-21,

1. Ex eo quod hesterno die intentam fecimus Cha-
ritatem vestram, intelligimus vos alacrius et nume-
rosius convenisse : sed interim lectioni evangelice ex
ordine sermonem debitum reddamus, si placet;
deinde audict Charitas vestra de pace Ecclesiz vel
quid egerimus, vel quid adhuc agendum speremus.
Nunc ergo tota intentio cordis ad Evangelium feratur,
nemo aliunde cogitet. Si enim qui totus adest, vix
capit ; qui se per cogilationes diversas dividit, nonne
et quod ceperat fundit ? Meminit autem Charitas ve-
stra Dominico preterito, quantum Dominus adjuvare
dignatus est, disseruisse nos de spirituali regenera-
tione (In superiori Tractatu) : quam lectionem vobis
jterum legi fecimus, ut que tunc non dicta sunt, in
Christi nomine adjuvantibus orationibus vestris im-
pleamus.

" 2. Regeneratio spiritualis una est, sicut generatio
carnalis una est. Et quod Nicodemus Domino ait, ve-
rum dixit, quia non potest homo cum sit senex, redire
rursum in uigrum matris sue, et nasci. llle quidem
dixit, quia homo cum sit senex, hoc non potest,
quasi, et si infans esset, possel. Omnino enim non
potest, sive recens ab utero, sive annosa jam ®tate,
redire rursum in materna viscera, et nasci. Sed sicut
ad nativitatem carnalem valent muliebria viscera ad
semel pariendum; sic ad nativitatem spiritualem va-
lent viscera Ecclesie, ut semel quisque baptizetur.
Propierea ne quis forte dicat, Sed iste in hrresi na-
tus est, etiste in schismate natus est; amputata sunt
omnia, si memiuistis, qux vobis disputata sunt de tri.
bus patribus nostris, quorum Deus dic1 voluit, non
quia soli crant, sed guia in solis expleta est integritas
significandi populi futuri. Invenimus enim natum de
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ancilla exhzeredatum, natam de libera haredem :
rursum invenimus natum de libera exhxredatum,
natum de ancilla beredem. Natus de ancilla exhzre-
datus Ismael (Gen. xx1, 10), natus de libera heres
Isaac (Id. xxv, 5); natus de libera exhmredatus
Esau (Id. xxvn, 35), nati de ancillis haeredes filii Ja-
cob (Id. xuix). In illis ilaque tribus patribus,
omis futuri populi figura perspecta est: nec imme~
rito Deus inquit, Ego sum Deus Abraham, et Deus
Isaac, et Deus Jacob : hoc miki, inquii, nomen est in
eiernum (Ezod. 11, G, 13). Magis meminerimus quid
promissum sil ipsi Abraha : hoc enin» promissum est
Isaae, boc promissum est et Jacob. Quid invenimus?
In semine tuo benedicentur omnes gentes (Gen. xxu,
138). Credidit tunc unus quod nondum videbat : vi-
dent homines, et excecantur. Completum. est in gen«
tibus quod promissum cst uni : el separantur a com-
munione gentium, qui et quod impletuin est videre
nolunt. Sed quid iltis prodest quia videre nolunt? Vi-
dent, velint nolint; aperla veritas et clausos oculog
ferit.